1

	[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЯРАНСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2022
г. Яранск

                               № 23

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории

муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Яранского района от 11.01.2019 № 7 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании Яранский муниципальный район», Управление образования Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования», согласно приложению.

2.
Признать утратившим силу постановление Управления образования Яранского района от 14.02.2020 № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

	Начальник Управления образования Яранского района

	Ю.А.Скрябина